Ayrıca yayiaklarda deve
otlattığını, İslamiyet ' in yayılması üzeri
ne Hz. Peygamber' den korkarak yerlerini
terkettiklerini ve bu arada yalancı pey
gamber Müseylimetülkezzab'a katıldıkla
rını, fakat kelime-i tevhidi kabul edenlere
Resülullah'ın hiçbir zarar vermediğini du
yunca müslüman olduklarını anlatırdı.

Ebü Reca el-Utaridi'nin 105 (723 -24)
yılında vefat ettiğini belirtenler bulun
duğu gibi bu tarihin 100 (718-19), 1 07
(725-26) veya 108 (726-27) olduğunu
söyleyenler de vardır. M uammerun*dan
sayılan Ebü Reca'nın cenaze namazında
Hasan-ı Basri ile şair Ferezdak da hazır
bulunmuşlardır.

( wY-~1 .ı;..J Y.t ı
Ebu Reşld Said b. Muhammed
b. Hasen b. Hatim en· Ntsaburl

Mu'tezile'nin Basra ekolüne mensup
son temsilcilerinden biri.

ı

_j

Doğum yeri ve tarihi hakkında kesin
bilgi yoktur. Ancak 383 (993) yılında Ni
sabur'da Bediüzzaman el-Hemedani ile
Ebü Bekir el-Harizmi arasında cereyan
eden münazara meclisine katılanlardan
biri olarak kendisinden "eş-şeyh el-mü
tekellim" diye söz edilmesi (Yaküt. Il , 180)
ve Nisabüri nisbesiyle şöhret bulması

dikkate alınırsa 360 (970) yılı civarında
Nişabur'da doğduğu söylenebilir. Bağ
dat Mu'tezilesi'nin reisierinden Ka'bi'nin
tesirinde bulunan Nisabur'da yetişti ve
ilmi hayatının ilk döneminde bu rnekte
bin görüşlerini benimsedi. Kaynaklarda
bu dönemdeki hocaları hakkında bilgi
yoktur.

134- I 3 5 ; Bu
harf, IV, 264) Sordukları bir soru üzeri
ne güzel şeylere sahip olmayı arzu et
menin kibirle ilgisi bulunmadığını Hz.
Peygamber'den öğrenen dört kişi ara
sında onun da adı geçmektedir (Hatib,
s. 371). EbQ Reyhane Hz. Ömer devrin
de Dımaşk'ın fethine katıldı (14 / 635) ve
Kudüs'e yerleşti. EbO Davüd ve Nesaf'
nin sünenlerinde rivayet edildiğine göre
Kudüs'te (iliya) halka vaaz edip kıssalar
anlatırdı. Onun Mısır'a gittiği, Meyyafa
rikin ve Askalan ·daki sınır bölgesinde
mücahid olarak bulunduğu da rivayet
edilmektedir. EbQ Reyhane'nin vefat ta
rihi belli değildir.